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Öz
Çalışmanın amacı, lise öğretmenlerinin bilgi ve iletişim teknolojilerine yönelik kabulleri ile 
teknopedagojik eğitim yeterliklerinin incelenmesidir. Çalışmanın örneklemini 2020-2021 eği-
tim-öğretim yılında Edirne İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı resmi liselerde görev yapan 
317 lise öğretmeni oluşturmaktadır. Çalışmada nicel araştırma yöntemlerinden ilişkisel tarama 
modeli kullanılırken, verilerin analizinde ise betimsel istatistik, t-testi, tek yönlü varyans (ANO-
VA) analizi, korelasyon analizi ve regresyon analizi kullanılmıştır. Çalışmadan elde edilen bul-
gulara göre, lise öğretmenlerinin teknoloji kabullerinin “yüksek” düzeyde olduğu belirlenir-
ken, teknopedagojik eğitim yeterliklerinin ise “orta” düzeyde olduğu belirlenmiştir. Bağımsız 
değişkenler bağlamında gerçekleştirilen analizde ise lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri 
üzerinde cinsiyet, bilgisayar kullanım süresi, hizmet içi eğitim alma durumu ve teknoloji kulla-
nım düzeyi değişkenleri açısından anlamlı bir farklılık olduğu ortaya çıkarken, teknopedagojik 
eğitim yeterlikleri üzerinde ise bilgisayar kullanım süresi ve teknoloji kullanım düzeyi değiş-
kenleri açısından anlamlı bir farklılık olduğu ortaya çıkmıştır. Çalışmada ayrıca lise öğretmen-
lerinin teknoloji kabulleri ile teknopedagojik eğitim yeterlikleri arasında pozitif yönde ve orta 
düzeyde bir ilişki olduğu belirlenirken, gerçekleştirilen basit doğrusal regresyon analizi ile lise 
öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterliklerinin, teknoloji kabulünü yordayan bir değiş-
ken olduğu ve teknoloji kabulüne ilişkin toplam varyansın %40.3’ünü açıkladığı görülmüştür.

Anahtar Kelimeler: bilgi ve iletişim teknolojileri, lise öğretmenleri, teknoloji kabulü, teknope-
dagojik eğitim yeterlikleri
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An Investigation of Information and Communication 
Technologies Acceptance and Technopedagogical 
Education Competencies of High School Teachers

Abstract
The aim of the study is to investigation of information and communication technologies ac-
ceptance and technopedagogical education competencies of high school teachers. The sample 
of the study consists of 317 high school teachers working in public schools governed by the 
Provincial Directorate of Education in Edirne in the 2020-2021 academic year. While the re-
lational screening method, which is one of the quantitative research methods, was used in the 
study, descriptive statistics, independent samples t-test, one-way variance (ANOVA) analysis, 
correlation analysis and regression analysis were used in the analysis of the data. According 
to the findings obtained from the study, teachers in the sample have shown a “high” level of 
technology acceptance, while technopedagogical education competencies have been found to 
be “moderate”. The analyses carried out in the context of independent variables have shown 
that gender, years of computer use, in-service training status and  level of technology use lead 
to significant differences in terms of technology acceptance. In terms of technopedagogical 
education competencies; the independent variables years of computer use and level of techno-
logy use have been shown to be associated with significant differences in scores. The study has 
also revealed that there exists a moderate level positive and statistically significant correlation 
between technology acceptance and technopedagogical education competencies of high school 
teachers. The simple linear regression analysis has shown that high school teachers’ technope-
dagogical education competencies were a variable that predicted technology acceptance and 
explained 40.3% of the total variance regarding technology acceptance.

Keywords: information and communication technologies, high school teachers, technology ac-
ceptance, technopedagogical education competencies

Giriş 

İnsan ihtiyaçları doğrultusunda ortaya çıkan ve yaşamın gerekleri çerçevesinde 
bireye kolaylıklar sağlayan teknoloji, bilimsel bilgiye dayalı olarak her geçen gün bü-
yük bir değişim ve gelişim içerisinde olmaktadır. Bilgi çağı olarak da ifade edilen bu 
yeniçağda, istediği bilgiye ulaşabilen, ulaştığı bilgileri ihtiyaca göre kullanabilen ve 
ulaştığı bilgilere dayanarak yeni bilgiler üretebilen bireylerin yetiştirilmesi bir zorun-
luluk olarak ortaya çıkmıştır (Sırakaya, 2019). İfade edilen bu niteliklere sahip birey-
lerin yetiştirilmesinde teknoloji kullanımının yer aldığı öğrenme ortamlarının etkisi 
oldukça büyüktür. Nitekim bu öğrenme ortamlarında teknolojiden gerektiği şekilde 
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faydalanabilmek adına öğretmenlerin bu teknolojileri etkili bir şekilde kullanabilme-
leri ve öğrencilere de rol model olmaları önemli bir husustur. Öte yandan öğrenme ve 
öğretme sürecinde teknolojinin etkili ve verimli kullanımının sağlanabilmesi adına 
süreç içerisinde rol alan eğitimcilerde bulunmasına gereksinim duyulan yeterliklerin 
araştırılması ve geliştirilmesi gerekliliği ortaya çıkabilir. Öğretmenlerin teknolojik 
gelişimlere ayak uydurup, eğitim süreci içerisine bütünleştirebilmeleri adına sahip 
olması gereken yeterlikler öncesi öğretmenlerin bu teknolojileri kabul durumlarının 
belirlenmesi de oldukça önemli bir husus olarak karşımıza çıkmaktadır. Dolayısıyla 
bu süreç ve ortam içerisinde yer alan öğretmenlerin öğretme-öğrenme ortamlarında 
BİT’i etkili ve verimli bir şekilde kullanabilmelerinin, teknoloji kullanımına yönelik 
kabulleri ve bu teknolojileri kullanmaya yönelik yeterlikleri ile ilişkili bir durum ol-
duğuyla ifade edilebilir.

Teknoloji Kabul Modeli 

 Okullarda BİT kullanımı ve adaptasyonu büyük ölçüde öğretmenlerin motivas-
yonuna, bilgisine ve yeteneklerine bağlıdır (Chen, Loi ve Chen, 2009; Ismail, Bokha-
re, Azizan ve Azman, 2013; Yürektürk ve Coşkun, 2020). Okullarda görev yapan veya 
görev yapmayı düşünen öğretmenlerin BİT’ in kullanımı hakkında gerekli bilgi ve 
beceriye sahip olması ve bu becerileri öğretim sürecine nasıl entegre edilebileceğini 
bilmesi oldukça önemlidir (Ursavaş, Şahin ve Mcllroy, 2014). Bu amaç kapsamında 
kullanıcıların BİT’ nin kullanımını kabul etmesi ve neyi nasıl etkilediğini anlaması 
amacıyla Teknoloji Kabul Modeli (TKM) kullanılmış ve ilgili durum açıklanmaya 
çalışılmıştır. Teknoloji Kabul Modeli (TKM), 1986 yılında Fred Davis tarafından ge-
liştirilmiş ve geliştirilen model ile bireylerin teknoloji kabul durumları ortaya çıkarıl-
maya çalışılmıştır (Davis, 1986). Model, Ajzen ve Fishbein’in (1980) “Sebepli Eylem 
Teorisi- Theory of Reasoned Action (TRA)” temel alınarak geliştirilmiş olup, tekno-
lojinin kullanıcılar tarafından kabulünü ortaya koymayı amaçlamıştır (Davis, Bagozzi 
ve Warshaw, 1989; Moon ve Kim, 2001). TKM’de, insanlar teknoloji kabulünü neye 
dayanarak gerçekleştiriyorlar veya neye göre gerçekleştirmiyorlar kapsamında ele 
alınıp teknoloji kullanımının kabul edilip edilmemesi söz konusudur ve model ile bu 
nedenler açıklanmaya çalışılmaktadır. 

TKM’nin temel aldığı Sebepli Eylem Teorisi, kişinin bir davranışı gerçekleştire-
bilmesini; bireyin niyet, tutum ve özel normlarına bağlı olduğuyla açıklarken (Fish-
bein ve Ajzen 1975), TKM ise kişinin bir davranışı (gerçek kullanım) sergileyebil-
mesinin niyet, tutum, algılanan fayda ve algılanan kullanım kolaylığı olmak üzere 
dört unsur tarafından belirlendiğiyle açıklamaya çalışmaktadır (Bozkurt, 2020; Davis, 
1986; Davis vd., 1989). İfade edilen bu unsurlarda niyet; kullanıcının bir davranışı 
(gerçek kullanım) göstermeye olan hazır bulunuşluğu ve/veya kullanıcının son dav-
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ranışını belirleyen bir değişken olarak kabul edilirken (Bozpolat ve Seyhan, 2020; 
Moon ve Kim, 2001), tutum; bireyin bir davranışı sergilemeye yönelik olumlu ya da 
olumsuz düşüncesi, bireyin bir konu hakkındaki kendi değerlendirmesini yansıtma-
sıdır (Ajzen ve Fishbein, 1980). Algılanan fayda ise bireyin belli bir yeni teknolo-
jiyi kullanması ile işindeki performansının artıracağına yönelik kişisel algı derecesi 
olarak ifade edilirken (Davis, 1986), algılanan kullanım kolaylığı da, bireyin belli 
bir yeni teknolojiyi kullanırken çok fazla çaba gerekmediğine olan kişisel algı dere-
cesidir (Davis, 1989; Ursavaş, 2015). Bireyin teknoloji kullanımını etkileyen temel 
unsurları da ele alan TKM, eğitim teknolojilerini de ele alarak kapsamlı bir genişleme 
içerisine girmiş ve öğrenci, öğretmen ve herhangi bir bireyin teknoloji kabulünün 
araştırılması amacıyla bilimsel bir paradigma olarak ortaya atılmıştır (Teo, 2011). Bu 
konu çerçevesinde bazı alanyazın çalışmalarının genellikle öğretmelerin eğitim öğ-
retim ortamında teknolojiyi kullanım durumları (Al-Zaidiyeen, Mei ve Fook, 2010; 
İşçitürk ve Yurdakul, 2014; Korucu ve Sarı, 2019; Korucu ve Biçer, 2017; Mwingirwa 
ve Miheso-O’Connor, 2016; Sırakaya, 2019; Teeroovengadum, Heeraman ve Jugur-
nath, 2017; Yılmaz, Başat ve Özer, 2020; Yenice, Yavaşoğlu, Arıkoz ve Tunç, 2019; 
Wong, Osman, Choo-Goh ve Rahmat, 2013) ve eğitimde teknoloji kullanım yeterlik-
leri (Foulger, Graziano, Schmidt-Crawford ve Slykhuis, 2017; Şad ve Nalçacı, 2015) 
ile ilgili olduğu görülmektedir. Eğitimde teknoloji kabulünün yanı sıra eğitim-öğretim 
süreci içerisinde yer alan öğretmenlerin, teknolojiyi eğitime etkili bir şekilde enteg-
re edebilmeleri ve kullanabilmelerine yönelik yeterliklerin belirlenmesi de oldukça 
önemli bir husus olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Teknopedagojik Eğitim Yeterliği

Eğitim sürecinin merkezinde yer alan öğretmenlerin alan bilgisinin yanı sıra ge-
nel kültür bilgisi ve öğretmenlik meslek bilgisi açısından oldukça eğitimli insan gücü-
ne sahip olmaları gerekmektedir (Yılman, 2006). Nitekim koronavirüs salgını öncesi 
ve sonrasında teknolojik çağ gereksinimleri kapsamında ve eğitim-öğretim alanların-
da ortaya çıkan gelişmeler sonucunda, öğretmenlerin teknoloji, pedagoji, alan bilgi-
si ve tecrübelerinde de önemli ilerlemeler kaydedildiği söylenebilir. Öğretmenlerin 
birçok farklı alanda yeterliklerinin gelişmesine katkı sağlayan bilgi teknolojilerinin 
iletişim, öğrenme ve öğretme alanlarında değişikliklere yol açıp, öğrencilere birçok 
fırsat sunmasının yanı sıra, bu teknolojilerin öğretmenlerin öğretim yöntem, teknik ve 
değerlendirme süreçlerini değiştirdiği de ifade edilebilir. İfade edilen bütün bu unsur-
lar öğretmenlerin çeşitli alanlardaki yeterlikleri ile kolayca başarılabilir. Bu kapsam-
da Mishra ve Koehler (2006), Shulman’ın (1987) öğretmen yeterliklerinin belirtilmiş 
olduğu pedagojik alan bilgisi kavramını göz önünde bulundurarak, teknolojik bilgi 
kavramını da dâhil etmek üzere Teknolojik Pedagojik Alan Bilgisi (TPAB) modelini 
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oluşturmuşlardır. TPAB, eğitim ve öğretim sürecinde yeni teknolojik araç ve gereçler 
kullanıldığında öğrenmenin ve öğretimin nasıl değiştiğini anlamakla ilgili bir kav-
ramdır. Bu açıdan ifade edilen yeterlikleri içine alan Teknolojik Pedagojik Alan Bil-
gisi (TPAB) yeterliğinin, öğretmenler açısından oldukça önemli olduğu ve bu sayede 
öğretmenlerin teknolojiyi öğrenme ve öğretme sürecine başarılı bir şekilde entegre 
edebilmelerine yönelik katkı sağlayacağı şeklinde açıklanabilir (Erdoğan ve Sahin, 
2010). Dolayısıyla TPAB, mevcut öğretmenlerin ve geleceğin öğretmenlerinin sahip 
olması gereken bir bilgi türü olarak karşımıza çıkmaktadır (Balçın ve Ergün, 2018; 
Voogt ve McKenney, 2017). 

Eğitim ve öğretim sürecinde daha etkili bir eğitim için öğretmenlerin teknolo-
ji, pedagoji ve alan yeterliklerinin iyi seviyede olması önemli görülmektedir. Öğret-
menler alan ve pedagojik yeterliklerini teknoloji yeterliği ile de destekleyerek ancak 
günümüz bilgi çağı öğrencilerine uygun düzeyde bir eğitim sağlayabilirler. Eğitim 
süreci içerisinde her ne kadar bir öğretmenin teknoloji ve pedagoji yeterliği iyi ise 
bu durumun teknoloji kabul durumları üzerinde etkisi olabileceğine vurgu yapılabilir 
(Aydın ve Doğru, 2017; Karademir ve Bal, 2013). Öğretmenlerin eğitimde teknoloji 
kullanımının kabulüne ilişkin olumlu tutum içerisinde olmalarının yanı sıra, dersin 
etkili işlenmesi, teknolojik araç-gereçlerin kullanılabilmesi, soyut bilgilerin somutlaş-
tırılabilmesi, ders ile ilgili doğru teknolojilerin seçilip uygulanabilmesi için sistemin 
merkezinde bulunan öğretmenlerin bu konuda yeterliklerinin olması beklenmektedir. 
Öğretmenlerin teknoloji kabulüne yönelik olumsuz tutumu ya da teknolojiyi süreç 
içerisinde etkili kullanmaya yönelik yeterliğinin olmaması yeni nesil öğrenci profiline 
uygun bir eğitim vermeye yönelik bir engel olarak karşımıza çıkabilir. Bu görüş çer-
çevesinde tasarlanan bu çalışma eğitim-öğretim sürecinin önemli bir kesimini oluştu-
ran lise kademesinde hizmet vermekte olan lise öğretmenlerin bu konudaki durumunu 
ortaya çıkarmak ve olası durumlara yönelik çözüm önerilerinde bulunmak adına ger-
çekleştirilmiştir. Çalışmada örneklem grubu olarak lise öğretmenleri ile görüşülmesi-
ne ilişkin alanyazına bakıldığında, öğretmenlerin teknoloji kabulü ve teknopedagojik 
eğitim yeterliklerinin incelenmesine yönelik gerçekleştirilen çalışmaların çoğunlu-
ğunun daha çok öğretmen adayları ile gerçekleştirilmiş olması (Ayvacı, Şimşek ve 
Bebek, 2019; Joo, Park ve Lim, 2018; Sumi ve Shaikh, 2021; Tondeur, Scherer, Sid-
diq ve Baran, 2017; Yang, Wang, Wang, Huang ve Ma, 2019), lise öğretmenlerin bu 
konudaki durumlarını ortaya koyan çok fazla çalışmanın olmaması nedeniyle çalışma 
lise öğretmenleri ile gerçekleştirilmiştir.  Nitekim bilişim çağında teknoloji kullanımı 
konusunda oldukça yeterliğe sahip genç nesile eğitim verecek olan lise öğretmenle-
rin de BİT’e yönelik kabullerinin ve eğitim-öğretim sürecinde teknopedagojik eğitim 
yeterliklerinin ortaya konulmasının önem arz ettiği düşünülmektedir. Çalışma kapsa-
mında ayrıca teknoloji kabulü ve teknopedagojik eğitim yeterliği üzerinde etkisi ola-
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bileceği düşünülen cinsiyet, teknoloji kullanım düzeyi, bilgisayar kullanma süresi ve 
BİT kullanımına yönelik hizmet içi eğitim alma durumu değişkenleri de ele alınarak 
teknoloji kabulleri ve teknopedagojik eğitim yeterlikleri üzerindeki etkisinin ortaya 
çıkarılması amaçlanmış ve ilgili demografik bilgilere yer verilmiştir. Bu bağlamda 
aşağıda yer alan sorulara yanıt aranmıştır.

1. Lise öğretmenlerinin teknoloji kabul düzeyleri nedir?

2. Lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterlik düzeyleri nedir?

3. Lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ve teknopedagojik eğitim yeterlikleri 
cinsiyet, bilgisayar kullanım süresi, hizmet içi eğitim alma durumu ve teknolo-
ji kullanım düzeyi değişkenlerine göre farklılık göstermekte midir?

4. Lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ile teknopedagojik eğitim yeterlikleri 
arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?

Yöntem

Araştırma Modeli

Edirne ilinde görev yapan lise öğretmenlerinin bilgi ve iletişim teknolojilerine 
yönelik kabulleri ile teknopedagojik eğitim yeterliklerinin incelenmesini amaçlayan 
bu araştırmada ilişkisel tarama modelinden faydalanılmıştır. İlişkisel tarama modeli, 
iki veya daha fazla değişken arasındaki değişimin varlığını veya derecesini belirleme-
yi amaçlayan bir araştırma modelidir (Karasar, 2012).

Evren ve Örneklem

Çalışmanın evrenini 2020-2021 eğitim-öğretim yılında Edirne İl Merkezi’nde 
bulunan ve Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı resmi liselerde öğretmenlik yapan top-
lam 957 lise öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırma örneklemini ise 317 lise öğretmeni 
oluşturmuştur. Bu kapsamda ulaşılan örneklem sayısının çalışma için uygun örneklem 
aralığında olduğu belirlenmiştir (Can, 2020, s.29). Çalışma basit tesadüfi örnekleme 
yöntemi kullanılarak oluşturulmuştur. Basit tesadüfi örneklemede evrendeki tüm katı-
lımcılar eşit seçilme şansına sahiptir (Karasar, 2012). Çalışmada ayrıca verilerin top-
lanması aşamasında Edirne İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden gerekli izinler alınmıştır. 
Trakya Üniversitesi’nden 23/10/2020 tarihinde 29563864-050.04.04-E.469237 sayılı 
Etik Kurul izni alınmıştır.  Tablo 1’de katılımcılara ait demografik bilgilere yer veril-
miştir.
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Tablo 1

Katılımcılara İlişkin Demografik Bilgiler

Veri Toplama Araçları

Araştırma verileri, “Öğretmenler İçin Teknoloji Kabul Ölçeği” ve “Teknopeda-
gojik Eğitim Yeterlikleri (TPACK) Ölçeği” ile toplanmıştır. Ayrıca çalışma grubuna 
ilişkin demografik bilgileri elde etmek amacıyla çalışmada kişisel bilgi formu kulla-
nılmıştır.

Öğretmenler İçin Teknoloji Kabul Ölçeği 

Lise öğretmenlerinin teknoloji kabul durumlarını ortaya çıkarmak amacıyla 
“Öğretmenler için Teknoloji Kabul Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçek Ursavaş, Şahin ve 
Mcllroy (2014) tarafından geliştirilmiştir ve öğretmenlerin BİT’e yönelik kabulle-
rini belirlemeyi amaçlamaktadır. Ölçek, 5’li Likert tipinde olup; (1) “Kesinlikle 
katılmıyorum” ve (5) “Kesinlikle katılıyorum” aralığında puanlanmaktadır. Ölçek; 
“Algılanan kullanışlılık”, “Algılanan kullanım kolaylığı”, “Kullanıma yönelik tutum”, 
“Davranışsal niyet”, “Kolaylaştırıcı durumlar”, “Algılanan eğlence”, “Öz-yeterlik”, 
“Teknolojik karmaşa”, “Uygunluk”, “Kaygı” ve “Öznel norm” olmak üzere 11 faktör 
ve 37 maddeden oluşmaktadır. Orjinal ölçeğin her bir yapıya ilişkin hesaplanan birle-
şik güvenirliği değerleri 0.802 ile 0.912 arasında ifade edilmiştir.

Teknopedagojik Eğitim (TPACK) Yeterlikleri Ölçeği

Lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterliklerini belirlemek amacıyla 
“Teknopedagojik Eğitim (TPACK) Yeterlikleri Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçek, Kabakçi 
Yurdakul, Odabasi, Kılıcer, Coklar, Birinci ve Kurt (2012) tarafından geliştirilmiştir. 
Ölçek maddeleri 5`li Likert tipinde olup, (1) “Kesinlikle Yapamam”, (2) “Yapamam”, 
(3) “Kısmen Yapabilirim”, (4) “Yapabilirim”, (5) “Rahatlıkla Yapabilirim” şeklinde-
dir. Ölçek; 33 madde ve “Tasarım”, “Uzmanlaşma”, “Etik” ve “Uygulama” olmak 

Cinsiyet  N (%) Bilgisayar Kullanma 
 Süresi    N (%) Kadn 203 64.0  

Erkek 114 36.0 1-5 yl 11 3.5 
Toplam 317  6-10 yl 28 8.8 

11-15 yl 88 27.8 
16 yl ve daha fazlas 190 59.9 

Teknoloji Kullanm Düzeyi N (%) Toplam   317 
Giriş 17 5.4
Benimseme 40 12.6  BİT Kullanmna Yönelik 

Hizmet İçi Eğitim Alma 
Durumu  

 N (%) Adapte olma 105 33.1 
Kendine mal etme 84 26.5 
Yeni kullanm alanlarn 
keşfetme 

71 22.4  Evet 205 64.7 
 Hayr 112 35.3

Toplam 317   Toplam 317 
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üzere toplam 4 faktörden oluşmaktadır. Orjinal ölçeğin güvenirliği 0.95 olarak bulun-
muştur. Ölçekten alınabilecek en düşük toplam puan 33, en yüksek toplam puan ise 
165’tir.

Verilerin Analizi

Çalışmada yer alan nicel verilerin analizi için SPSS 26.0 istatistik programı kul-
lanılmıştır. Verilerin normal dağılıma sahip olup olmadığını analiz etmek için Basıklık 
(Kurtosis) ve Çarpılık (Skewness) değerlerine bakılmış ve değerlerin “-1.5 ve +1.5” 
aralığında olduğu tespit edilmiş ve verilerin normal dağılıma sahip olduğu görülmüş-
tür (Tabachnick ve Fidell, 2013). Çalışmada gerçekleştirilen normallik testi ve iç gü-
venirlilik testlerinden sonra betimsel istatistikler, t-testi, tek-yönlü varyans (ANOVA) 
analizi, çoklu karşılaştırma testi, korelasyon analizi ve regresyon analizlerinden yarar-
lanılmıştır. Çalışmada t-testi ve tek yönlü varyans (ANOVA) analizine yönelik istatis-
tiksel anlamlılığın yanı sıra ortaya çıkan bu anlamlı farkın derecesini belirlemek üzere 
etki büyüklüğü hesabı yapılmıştır. Etki büyüklüğü hesabı, gerçekleştirilen analiz test-
lerinde ortaya çıkan anlamlı farkın büyüklüğünü belirlemek amacıyla yapılmaktadır 
(Can, 2020, S.159). Bu sebeple çalışmada etki büyüklüğü istatistiği eta-kare η2 ile 
bağımsız değişkenin ya da faktörün bağımlı değişken üzerindeki toplam varyansı ne 
kadar açıkladığı belirlenmiştir (Büyüköztürk, 2012). Etki değeri 0.00-1.00 arasında 
değişmektedir ve 0.01 düzeyi “küçük”, 0.06 düzeyi “orta” ve 0.14 düzeyi “geniş” etki 
büyüklüğü olarak yorumlanmaktadır (Green ve Salkind, 2005, 157; akt. Can, 2020, 
159).

Bulgular  

Lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ve teknopedagojik eğitim yeterlikleri ile 
ilgili betimsel istatistik değerlerine ilişkin elde edilen bulgular Tablo 2’de verilmek-
tedir.

Tablo 2

Lise Öğretmenlerinin Teknoloji Kabulleri ve Teknopedagojik Eğitim Yeterliklerine 
İlişkin Betimsel İstatistik Değerleri

Lise öğretmenlerinin teknoloji kabullerini belirlemeye yönelik yapılan betim-
sel istatistik değerleri Tablo 2’de görülmektedir. Tablo 2’de görüldüğü gibi teknoloji 
kabulüne ilişkin ortalama puana bakıldığında lise öğretmenlerinin teknoloji kabul-
lerinin 3.94 olduğu görülmektedir. Gerçekleştirilen bu çalışmada 5’li Likert ölçeğe 

Değişken n m 𝒙𝒙� 𝒙𝒙� 𝒎𝒎� Ss 
Teknoloji Kabul  317 37 145.93 3.94 20.65 
TPACK 317 33 129.63 3.93 20.81
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Lise öğretmenlerin Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeğinden elde edilen ortalama 

puana bakldğnda, ölçek geliştirme çalşmasnda değerlendirme aralğ olarak 𝑥𝑥𝑥  � 95 ise düşük 

düzey, 95� 𝑥𝑥  � � 130  ise orta düzey ve 𝑥𝑥𝑥  � 131 ise yüksek düzey olarak ele alnmştr 

(Kabakç Yurdakul vd., 2012). Bu bilgi şğnda çalşmadan elde edilen bulgular neticesinde 

Tablo 2’de görüldüğü üzere, lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterliklerinin orta 

düzey (𝑥𝑥𝑥=129.63) aralğnda olduğu görülmektedir. 

Değişken Grup N 𝑿𝑿� Ss sd t p 
Etki 

Büyüklüğü 
(η2) 

Teknoloji Kabul Kadn 203 143.88 19.391 315 -2.383 .018* .018 
Erkek 114 149.60 22.362 

TPACK Kadn 203 128.51 20.189 315 -1.288 .199 
Erkek 114 131.64 21.805

*p<0.05

Lise öğretmenlerin Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeğinden elde edilen ortalama 

puana bakldğnda, ölçek geliştirme çalşmasnda değerlendirme aralğ olarak 𝑥𝑥𝑥  � 95 ise düşük 

düzey, 95� 𝑥𝑥  � � 130  ise orta düzey ve 𝑥𝑥𝑥  � 131 ise yüksek düzey olarak ele alnmştr 

(Kabakç Yurdakul vd., 2012). Bu bilgi şğnda çalşmadan elde edilen bulgular neticesinde 

Tablo 2’de görüldüğü üzere, lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterliklerinin orta 

düzey (𝑥𝑥𝑥=129.63) aralğnda olduğu görülmektedir. 

Değişken Grup N 𝑿𝑿� Ss sd t p 
Etki 

Büyüklüğü 
(η2) 

Teknoloji Kabul Kadn 203 143.88 19.391 315 -2.383 .018* .018 
Erkek 114 149.60 22.362 

TPACK Kadn 203 128.51 20.189 315 -1.288 .199 
Erkek 114 131.64 21.805

*p<0.05

ilişkin aritmetik ortalama değer aralıklarına bakıldığında “1.00-1.80” aralığı çok dü-
şük, “1.81-2.60” aralığı düşük, “2.61- 3.40” aralığı orta, “3.41-4.20” aralığı yüksek, 
“4.21-5.00” aralığı çok yüksek şeklinde yorumlanmıştır (Avcu ve Göktaş, 2012). Do-
layısıyla lise öğretmenlerinin teknoloji kabullerinin “yüksek” düzeyde olduğu ifade 
edilebilir. 

Lise öğretmenlerinin teknoloji kabul durumları ve teknopedagojik eğitim yeter-
liklerinin cinsiyet değişkenine göre farklılık gösterme durumunu belirlemek amacıyla 
gerçekleştirilen bağımsız örneklem t-testi istatistiği Tablo 3’te verilmektedir.

Tablo 3 

Cinsiyet Değişkenine Göre Lise Öğretmenlerinin Teknoloji Kabulleri ve Teknopeda-
gojik Eğitim Yeterliklerine İlişkin Bağımsız Örneklem t-Testi Sonuçları

Tablo 3’teki değerlere bakıldığında, cinsiyet değişkeni-
ne göre lise öğretmenlerinin teknoloji kabul düzeylerinin ista-
tistiksel açıdan anlamlı bir biçimde farklılaştığı görülmektedir  
(t(315) = -2.383; p<0.05; η2=.018). Çalışmada bağımsız değişkenin, bağımlı değişken 
üzerindeki etki derecesini belirlemek üzere Teknoloji Kabul Ölçeği’ne ilişkin yapılan 
analiz sonucu, etki büyüklüğünün (η2=.018) “küçük” etki düzeyinde olduğu görül-
müştür. Elde edilen bu bulguya göre, lise öğretmenlerinin Teknoloji Kabul Ölçeği 
puanlarında gözlenen varyansın %1.8‘inin cinsiyet değişkeni ile ilgili olduğu ifade 
edilebilir. Çalışmada ayrıca meydana gelen bu anlamlı farkın hangi grup lehine oldu-
ğunu belirlemek amacıyla Tablo 3’te yer alan ortalamalara bakıldığında, erkek öğret-
menlerin puan ortalamasının (x=149.60), kadın öğretmenlerin puan ortalamasından 
(x=143.88) daha yüksek olduğu görülmektedir. Bu durumda farkın erkek öğretmen-
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lerin lehine olduğu söylenebilir. Ancak Tablo 3’teki değerlere bakıldığında, lise öğ-
retmenlerinin Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği’nden elde ettikleri puan or-
talamalarının cinsiyet değişkenine göre anlamlı olarak farklılaşmadığı (t(315)= -1.288; 
p>0.05) görülmektedir. 

Lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ile teknopedagojik eğitim yeterlikleri-
nin hizmet içi eğitim alma değişkenine göre farklılık gösterme durumunu belirlemek 
amacıyla gerçekleştirilen bağımsız örneklem t-testi istatistiği Tablo 4’te verilmektedir.

Tablo 4

Hizmet İçi Eğitim Alma Durumu Değişkenine Göre Lise Öğretmenlerinin Teknoloji 
Kabulleri ve Teknopedagojik Eğitim Yeterliklerine İlişkin Bağımsız Örneklem t-Testi 
Sonuçları

Tablo 4’teki sonuçlara bakıldığında, hizmet içi eğitim alma durumu değişkenine 
göre lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri üzerinde istatistiksel açıdan farkın an-
lamlı olduğu görülmektedir (t(315)= 5.399; p<0.05; η2=.085). Çalışmada ölçeğe ilişkin 
etki büyüklüğünün (η2=.085) “orta” etki düzeyinde olduğu görülmüştür. Elde edilen 
bu bulguya göre, lise öğretmenlerinin Teknoloji Kabul Ölçeği puanlarında gözlenen 
varyansın %8.5’inin hizmet içi eğitim alma durumu değişkeni ile ilgili olduğu ifade 
edilebilir. Çalışmada ayrıca meydana gelen bu anlamlı farkın hangi grup lehine oldu-
ğunu belirlemek amacıyla Tablo 4’te yer alan ortalamalara bakıldığında, hizmet içi 
eğitim alan lise öğretmenlerinin puan ortalamasının (X=150.37), hizmet içi eğitim 
almayan öğretmenlerin puan ortalamasından (X=137.81) daha yüksek olduğu gö-
rülmektedir. Bu durumda farkın hizmet içi eğitim alan öğretmenlerin lehine olduğu 
söylenebilir. Ancak, lise öğretmenlerinin Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçe-
ği’nden aldıkları puan ortalamaları ile hizmet içi eğitim alma durumu değişkeni ara-
sındaki farkın anlamlı olmadığı (t(183.119)= .486; p>0.05) görülmektedir.

Lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ve teknopedagojik eğitim yeterliklerinin 
bilgisayar kulanım süresi değişkenine göre farklılık durumunu belirlemek amacıyla 
gerçekleştirilen ANOVA analizi istatistiği Tablo 5’te verilmektedir.

Değişken Grup N 𝑿𝑿� Ss sd t p 
Etki 

Büyüklüğü 
(η2) 

Teknoloji kabul  Evet 205 150.37 19.481 315 5.399 .000* .085 
Hayr 112 137.81 20.359 

TPACK Evet 
Hayr 

 

205 
112 

130.09 
128.80 

 

18.630 
24.357 

 

183.119 .486 .628 

*P<0.05

Değişken Varyansn 
Kaynağ 

Kareler 
Toplam sd Kareler 

Ortalamas F p 
Etki 

Büyüklğü 
(η2) 

Anlam 
Fark 

Teknoloji 
Kabul  

Gruplararas 
Gruplariçi 
Toplam 

19132.478 3 6377.493 17.25 .000 .142 a-d,
b-d,
c-d

115717.131 313 369.703 
134849.609 316 

TPACK 
Gruplararas 
Gruplariçi 
Toplam 

9179.944 3 3059.981 7.506 .000 .067 a-d,
b-d,
c-d

127599.608 313 407.666 
136779.552 316 

a: 1-5 yl,     b: 6-10 yl,    c: 11-15 yl,    d: 16 yl ve daha fazlas 
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Tablo 5

Bilgisayar Kullanım Süresi Değişkenine Göre Lise Öğretmenlerinin Teknoloji Kabul-
leri ve Teknopedagojik Eğitim Yeterliklerine İlişkin ANOVA Analizi Sonuçları

Tablo 5’te ifade edilen bulgulara göre, lise öğretmenlerinin Teknoloji Kabul Öl-
çeği’nden aldıkları puan ortalamaları ile bilgisayar kullanım süresi değişkeni arasın-
daki farkın istatistiksel açıdan anlamlı olduğu görülmektedir (F(3, 313) =17.250, p<0.05, 
η2=.142). Çalışmada analiz sonucu, etki büyüklüğünün (η2=.142) “Geniş” etki dü-
zeyinde olduğu görülmüştür. Elde edilen bu bulguya göre, lise öğretmenlerinin Tek-
noloji Kabul Ölçeği puanlarında gözlenen varyansın %14.2’sinin bilgisayar kullanım 
süresi değişkeni ile ilgili olduğu ifade edilebilir.

Teknoloji Kabul Ölçeği bakımından meydana gelen anlamlı farkın kaynağının 
belirlenmesi amacıyla ANOVA analizi kapsamında varyansların homojenliği kontrol 
edilmiştir, yapılan Levene testinin sonucuna göre varyansların eşit olduğu görülmüş-
tür. Bilgisayar kullanım süresi değişkeni açısından ortaya çıkan anlamlı farkın hangi 
gruplar arasında olduğunun belirlenmesi amacıyla da post-hoc testlerinden Scheffe 
çoklu karşılaştırma testine bakılmıştır. Test sonuçlarına göre, Teknoloji Kabul Ölçeği 
ile bilgisayar kullanım süresi değişkeni arasında anlamlı bir fark olduğu görülmüştür. 
Ortaya çıkan bu anlamlı farkın, bilgisayar kullanım süresi 16 yıl ve daha fazla (X = 
151.42) olan lise öğretmenlerinin puan ortalamasının, bilgisayar kullanım süresi 11-
15 yıl (X = 141.43), bilgisayar kullanım süresi 6-10 yıl (X = 132.39) ve bilgisayar 
kullanım süresi 1-5 yıl (X = 121.64) olan lise öğretmenlerinin puan ortalamalarından 
daha yüksek olmasından kaynaklandığı görülmüştür. Benzer şekilde, lise öğretmen-
lerinin Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeğinden aldıkları puan ortalaması ile 
bilgisayar kullanım süresi değişkeni arasında anlamlı bir fark olduğu görülmektedir 
(F(3, 313) = 7.506; p<0.05; η2=.067). Çalışmada bağımsız değişkenin, bağımlı değişken 
üzerindeki etki derecesini belirlemek üzere yapılan analiz sonucu etki büyüklüğünün 
(η2=.067) “orta” etki düzeyinde olduğu görülmüştür. Elde edilen bu bulguya göre, 
lise öğretmenlerinin Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği puanlarında gözlenen 
varyansın % 6.7‘sini bilgisayar kullanım süresi değişkeni ile ilgili olduğu ifade edi-
lebilir.

Değişken Grup N 𝑿𝑿� Ss sd t p 
Etki 

Büyüklüğü 
(η2) 

Teknoloji kabul  Evet 205 150.37 19.481 315 5.399 .000* .085 
Hayr 112 137.81 20.359 

TPACK Evet 
Hayr 

 

205 
112 

130.09 
128.80 

 

18.630 
24.357 

 

183.119 .486 .628 

*P<0.05

Değişken Varyansn 
Kaynağ 

Kareler 
Toplam sd Kareler 

Ortalamas F p 
Etki 

Büyüklğü 
(η2) 

Anlam 
Fark 

Teknoloji 
Kabul  

Gruplararas 
Gruplariçi 
Toplam 

19132.478 3 6377.493 17.25 .000 .142 a-d,
b-d,
c-d

115717.131 313 369.703 
134849.609 316 

TPACK 
Gruplararas 
Gruplariçi 
Toplam 

9179.944 3 3059.981 7.506 .000 .067 a-d,
b-d,
c-d

127599.608 313 407.666 
136779.552 316 

a: 1-5 yl,     b: 6-10 yl,    c: 11-15 yl,    d: 16 yl ve daha fazlas 
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Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği bakımından meydana gelen anlam-
lı farkın kaynağının belirlenmesi amacıyla ANOVA analizi kapsamında varyansların 
homojenliği kontrol edilmiştir, yapılan Levene testinin sonucuna göre varyansların 
eşit olduğu görülmüştür. Bilgisayar kullanım süresi değişkeni açısından ortaya çıkan 
anlamlı farkın hangi gruplar arasında olduğunun belirlenmesi amacıyla da post-hoc 
testlerinden LSD çoklu karşılaştırma testine bakılmıştır. Test sonuçlarına göre, Tek-
nopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği ile bilgisayar kullanım süresi değişkeni ara-
sında anlamlı bir fark olduğu görülmüştür. Ortaya çıkan bu anlamlı farkın, bilgisayar 
kullanım süresi 16 yıl ve daha fazla (X = 133.29) olan lise öğretmenlerinin puan 
ortalamasının, bilgisayar kullanım süresi 11-15 yıl (X = 127.30), bilgisayar kullanım 
süresi 6-10 yıl (X = 117.25) ve bilgisayar kullanım süresi 1-5 yıl (X = 116.64) olan 
lise öğretmenlerinin puan ortalamalarından daha yüksek olmasından kaynaklandığı 
görülmüştür.  

Lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ve teknopedagojik eğitim yeterliklerinin 
teknoloji kullanım düzeyi değişkenine göre farklılık durumunu belirlemek amacıyla 
gerçekleştirilen ANOVA analizi istatistiği Tablo 6’da verilmektedir.

Tablo 6 

Teknoloji Kullanım Düzeyi Değişkenine Göre Lise Öğretmenlerinin Teknoloji Kabul-
leri ve Teknopedagojik Eğitim Yeterliklerine İlişkin Tek Yönlü ANOVA Analizi Sonuç-
ları

a: Giriş,   b: Benimseme,   c: Adapte olma,  d: Kendine mal etme,   e: Yeni kullanım alanlarını keşfetme

Tablo 6’da ifade edilen bulgulara göre, lise öğretmenlerinin Teknoloji Kabul Öl-
çeği’nden aldıkları puan ortalamaları ile teknoloji kullanım düzeyi değişkeni arasın-
daki farkın istatistiksel açıdan anlamlı olduğu görülmektedir (F(4, 312) =13.168; p<0.05; 
η2=.144). Çalışmada yapılan analiz sonucu, etki büyüklüğünün (η2=.144) “geniş” 
etki düzeyinde olduğu görülmüştür. Elde edilen bu bulguya göre, lise öğretmenlerinin 
Teknoloji Kabul Ölçeği puanlarında gözlenen varyansın %14.4’ünün teknoloji kulla-
nım düzeyi değişkeni ile ilgili olduğu ifade edilebilir.

Teknoloji Kabul Ölçeği bakımından meydana gelen anlamlı farkın kaynağının 
belirlenmesi amacıyla ANOVA analizi kapsamında varyansların homojenliği kontrol 

Değişken Varyansn 
Kaynağ 

Kareler 
Toplam sd Kareler 

Ortalamas F p 
Etki 

Büyüklğü 
(η2) 

Anlaml 
Fark 

Teknoloji 
Kabul  

Gruplararas 19477.253 4 4869.313 13.168 .000 .144 a-d, a-e,
b-d, b-e,
c-d, c-e

Gruplariçi 115372.356 312 369.783 
Toplam 134849.609 316 

TPACK 
Gruplararas 
Gruplariçi 
Toplam 

31751.889 4 7937.972 23.581 .000 .232 a-e, b-d,
b-e, c-d,
c-e, a-d

105027.663 312 336.627 
136779.552 316 
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edilmiş, yapılan Levene testinin sonucuna göre varyansların eşit olduğu görülmüş-
tür. Teknoloji kullanım düzeyi değişkeni açısından ortaya çıkan anlamlı farkın hangi 
gruplar arasında olduğunun belirlenmesi amacıyla da post-hoc testlerinden Scheffe 
çoklu karşılaştırma testine bakılmıştır. Test sonuçlarına göre, Teknoloji Kabul Ölçeği 
ile teknoloji kullanım düzeyi değişkeni arasında anlamlı bir fark olduğu görülmüş-
tür. Ortaya çıkan bu anlamlı farkın teknoloji kullanım düzeyi yeni kullanım alanları-
nı keşfetme (X=154.76) ve teknoloji kullanım düzeyi kendine mal etme (X=151.93) 
olan lise öğretmenlerinin puan ortalamasının, teknoloji kullanım düzeyi adapte olma 
(X=141.99), teknoloji kullanım düzeyi benimseme (X=134.85) ve teknoloji kullanım 
düzeyi giriş (X=129.88) olan lise öğretmenlerinin puan ortalamalarından daha yük-
sek olmasından kaynaklandığı görülmüştür. Ayrıca, lise öğretmenlerinin Teknopeda-
gojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği’nden aldıkları puan ortalamaları ile teknoloji kulla-
nım düzeyi değişkeni arasında anlamlı bir fark olduğu görülmektedir (F(4, 312)=23.581; 
p<0.05; η2=.232). Çalışmada bağımsız değişkenin, bağımlı değişken üzerindeki etki 
derecesini belirlemek üzere yapılan analiz sonucu, etki büyüklüğünün (η2=.232) “Ge-
niş” etki düzeyinde olduğu görülmüştür. Elde edilen bu bulguya göre, lise öğretmen-
lerinin Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği puanlarında gözlenen varyansın % 
23.2’ini teknoloji kullanım düzeyi değişkeni ile ilgili olduğu ifade edilebilir. 

Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği bakımından meydana gelen anlam-
lı farkın kaynağının belirlenmesi amacıyla ANOVA analizi kapsamında varyansların 
homojenliği kontrol edilmiş, gerçekleştirilen Levene testinin sonucuna göre varyans-
ların eşit olmadığından dolayı ANOVA’ya alternatif olarak Welch testi uygulanmış 
ve post-hoc testlerinden Games Howell çoklu karşılaştırma testi uygulanıp sonuçları 
Tablo 7’de verilmiştir. 

Tablo 7 

Teknoloji Kullanım Düzeyi Değişkenine Göre Lise Öğretmenlerinin Teknopedagojik 
Eğitim Yeterliklerine İlişkin Welch Testi

Faktör Homojenlik 
Testi p değeri istatistik sd1 sd2 p Fark

TPACK Welch .000 23.575 4 79.831 .000
a-e, b-d, 
b-e, c-d, 
c-e, d-e

a: Giriş,   b: Benimseme,   c: Adapte olma,  d: Kendine mal etme,   e: Yeni kullanım alanlarını keşfetme

Gerçekleştirilen Welch testi sonucunda gruplar arasında anlamlı bir farklılık 
olduğu görülmüş ve hangi gruplar arasında istatistiksel olarak fark olup olmadığını 
anlamak üzere yapılan post-hoc testlerinden Games Howell testi sonucuna göre, Tek-
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nopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği ile teknoloji kullanım düzeyi değişkeni ara-
sındaki anlamlı bir fark olduğu görülmüştür. Ortaya çıkan bu anlamlı farkın, teknoloji 
kullanım düzeyi yeni kullanım alanlarını keşfetme (X=143.56) olan lise öğretmen-
lerinin puan ortalamasının, teknoloji kullanım düzeyi kendine mal etme (X=135.60) 
olan, teknoloji kullanım düzeyi adapte olma (X=122.37), teknoloji kullanım düzeyi 
benimseme (X=118.03) ve teknoloji kullanım düzeyi giriş (X=114.18) olan lise öğ-
retmenlerinin puan ortalamalarından ve teknoloji kullanım düzeyi kendine mal etme 
(X=135.60) olan lise öğretmenlerinin puan ortalamasının, teknoloji kullanım düzeyi 
adapte olma (X=122.37) ve teknoloji kullanım düzeyi benimseme (X=118.03) olan 
lise öğretmenlerinin puan ortalamalarından daha yüksek olmasından kaynaklandığı 
görülmüştür (Welch F(4, 79.831)=23.575; p<0.05 ). 

Lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ile teknopedagojik eğitim yeterlikleri 
arasındaki ilişkiyi belirlemek amacıyla yapılan Pearson korelasyon analizi sonuçları 
Tablo 8’de verilmektedir.

Tablo 8 

Lise Öğretmenlerinin Teknoloji Kabulleri ile Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Pe-
arson Korelasyon Analizi

1 2
1- TPACK .634**

2- Teknoloji kabul .634**

** Korelasyon .01 düzeyinde anlamlıdır

Korelasyon analizi, iki nicel değişken arasında var olan doğrusal ilişkinin gücü 
ve yönü hakkında sayısal bilgi vermek amacıyla gerçekleştirilir. Pearson korelasyon 
katsayısı ise (r) -1 ile +1 arasında bir değer alabilmektedir. Eğer elde edilen korelas-
yon katsayısı 0.00-0.29 arasında ise düşük, 0.30-0.69 arasında ise orta ve 0.70-1.00 
arasında ise yüksek düzey bir ilişki olduğu kabul edilmektedir (Büyüköztürk, 2012). 
Gerçekleştirilen Pearson korelasyon analizi sonucunda elde edilen bulgulara göre, 
lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterlikleri ile teknoloji kabulleri arasın-
da belirli bir ilişkinin var olduğu görülmüştür. Buna göre TPACK ile Teknoloji Kabul 
Ölçeği (r=.634; p=.01) arasında pozitif yönlü ve orta düzeyde bir ilişkinin olduğunu 
ifade edebiliriz.

 Lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterliklerinin teknoloji kabulle-
ri üzerindeki yordayıcılık seviyesinin belirlenebilmesi için basit doğrusal regresyon 
analizinden faydalanılmıştır. Analize ilişkin elde edilen değerler Tablo 9’da gösteril-
mektedir.
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Tablo 9 

Lise Öğretmenlerinin Teknopedagojik Eğitim Yeterliklerinin Teknoloji Kabullerini 
Yordamaya Yönelik Basit Doğrusal Regresyon Analizi

Yordayan değişken R R2 Düzeltilmiş R2 Tahminin Standart 
Hatası

Teknoloji Kabul .634 .403 .401 15.993
(p<.01;   Bağımlı değişken: Teknoloji kabul;   Bağımsız değişken: Teknopedagojik eğitim yeterlikleri)

Gerçekleştirilen regresyon analizi sonucunda lise öğretmenlerinin teknopeda-
gojik eğitim yeterliklerinin teknoloji kabullerinin, bir yordayıcısı olduğu ortaya çık-
mıştır. Analize göre lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterlikleri teknoloji 
kabullerinin %40.3’ünün açıkladığı ifade edilebilir (R=0.634, R2= 0.403, F= 212.236, 
p<.01).

Tartışma, Sonuç ve Öneriler

Bu çalışma, lise öğretmenlerinin bilgi ve iletişim teknolojilerine yönelik kabulle-
ri ile teknopedagojik eğitim yeterliklerinin incelenmesi amacıyla gerçekleştirilmiştir. 
Lise öğretmenlerinin Teknoloji Kabul Ölçeği’nden elde ettikleri puan ortalamasına 
bakıldığında puan ortalamasının “yüksek” düzeyde olduğu görülmüştür. Elde edilen 
bu bulgu ışığında bu durumun ortaya çıkmasında lise öğretmenlerinin teknoloji kul-
lanımını faydalı ve kullanışlı bulmaları, kullanıma yönelik olumlu tutum içerisinde 
olmaları, kendi meslek hayatları içerisinde de kullanıyor olmaları, teknoloji kullanımı 
sayesinde işlerini hızlı bir biçimde gerçekleştirebilmeleri, teknolojinin öğrenme-öğ-
retme ortamını zenginleştiriyor olması ve öğretim sürecini kolaylaştırması gibi birçok 
olumlu davranış ve uygulama ile açıklanabilir. Nitekim benzer bir şekilde Chayom-
chai (2020), Covid-19 hastalığı sürecinde çevrimiçi teknolojilerin Z Kuşağı’ndaki 
kabulünün incelenmesi amacıyla yapmış olduğu çalışmada teknoloji kabullerinin 
yüksek düzeyde olduğu bulgusuna ulaşırken, benzer şekilde Aktürk ve Delen (2020), 
teknoloji kabul düzeyi ile öz-yeterlik inançları arasındaki ilişkiyi belirlemeyi amaç-
ladığı çalışmalarında, öğretmenlerin teknoloji kabullerinin yüksek olduğu bulgusuna 
ulaşmıştır. Bununla birlikte çalışmadan çıkan bulguya benzer olarak alan yazındaki 
birçok çalışmada öğretmenlerin teknoloji kabullerinin yüksek düzeyde olduğu bul-
gusuna ulaşılabilir (Aydoğmuş ve Karadağ, 2020; Bars, Yetkin, Doğan ve Erk, 2020; 
Sarı, Bilici, Baran ve Özbay, 2016; Tosuntaş, Çubukçu ve Beauchamp, 2020; Yenice 
vd., 2019).

Lise öğretmenlerinin Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği’nden aldıkları 
puan ortalamasına bakıldığında puan ortalamasının “orta” düzeyde olduğu görülmüş-
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tür. Ortaya çıkan bu bulgu ışığında lise öğretmenlerinin meslekleri gereği teknolojiye 
ilgi duymaları, derslerinde bu tür yardımcı teknolojileri kullanma konusunda bilgi sa-
hibi olmaları, bu teknolojilerin kullanımında etik davranmaya özen göstermeleri, bi-
linçli olmaya çalıştıkları, tasarım ve uygulamada fazla sorun yaşamadıkları, bu açıdan 
herhangi bir soruna çözüm için çaba sarf ederek uzmanlaşmaya yönelik çabaladıkları 
biçiminde yorumlanabilir. Nitekim Akgün, Özgür ve Çuhadar’da (2016), teknopeda-
gojik eğitim yeterliklerini incelemeyi amaçladığı çalışmalarında, öğretmen adayla-
rının teknopedagojik eğitim yeterliği açısından kendilerini orta düzeyde gördükleri 
bulgusuna ulaşırken, benzer şekilde Yalçın-İncik (2017) öğretmenlerin teknopedago-
jik eğitim yeterlikleri ve Fatih Projesi’ne yönelik görüşlerinin incelenmesi amacıyla 
yapmış olduğu çalışmada, öğretmenlerin teknopedagojik eğitim yeterliklerinin orta 
düzeyde olduğu bulgusuna ulaşmıştır. Alanyazındaki bazı çalışmalarda da benzer bul-
gulara ulaşılabilir (Hiçyılmaz ve Karahan, 2018; Yağcı, 2016). 

Çalışmada lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ile cinsiyet değişkeni arasında 
istatistiksel açıdan anlamlı bir fark olduğu ortaya çıkmıştır. Teknoloji Kabul Ölçeği’ne 
cinsiyet değişkeni açısından bakıldığında, erkek öğretmenlerin puan ortalamalarının, 
kadın öğretmenlerin puan ortalamasından daha yüksek olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 
Bu bulgu neticesinde erkek öğretmenlerin teknoloji kabul düzeylerinin kadın öğret-
menlerinin teknoloji kabul düzeylerine oranla daha yüksek çıkmasının sebebi olarak, 
erkek öğretmenlerin doğası gereği olarak teknolojiye daha meraklı olmaları, tekno-
lojik cihazların kullanımı ve/veya incelenmesi gibi konularda kadın öğretmenlere 
oranla daha fazla vakit harcıyor olmalarından kaynaklanabilir. Nitekim benzer şekilde 
Sırakaya (2019) öğretmenlerin teknoloji kabullerini incelediği çalışmasında, erkek 
öğretmenlerin teknoloji kabul durumlarının kadın öğretmenlerine göre daha yüksek 
olduğu bulgusuna ulaşmıştır. Benzer şekilde Papadakis (2018), öğretmen adayları-
nın yaşlarına ve cinsiyetlerine göre mobil cihazların kabulünün değerlendirilmesi-
ni araştırdığı çalışmasında, erkek öğretmen adaylarının teknoloji kabullerinin kadın 
öğretmen adaylarına göre daha yüksek olduğu bulgusuna ulaşmıştır. Bunun yanısıra 
alanyazında ayrıca teknoloji kabul düzeyi ile cinsiyet değişkeni arasında anlamlı fark 
olduğu bulgusuna ifade eden bazı çalışmalara rastlanılmıştır (Aksoğan ve Bulut Özek, 
2020; Aktürk ve Delen, 2020; Amin, Rezaei ve Shajari Tavana, 2015; Balakrishnan, 
Dwivedi, Hughes, ve Boy 2021; Cheung ve Lee, 2011; Huffman, Whetten ve Huff-
man, 2013; Liu ve Guo, 2017; Murat ve Erten, 2018; Sırakaya, 2019).

Çalışmada lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterlikleri ile cinsiyet 
değişkeni arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark olmadığı ortaya çıkmıştır. 
Nitekim ölçeğe ilişkin elde edilen bulguya benzer şekilde Akgün, Özgür ve Çuha-
dar’da (2016), öğretmen adayları ve pedagojik formasyon programı öğrencileri ile 
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gerçekleştirdikleri çalışmalarında, öğretmen adaylarının teknopedagojik eğitim yeter-
lik düzeylerinin cinsiyet değişkeni açısından anlamlı bir fark bulunmadığı bulgusuna 
ulaşmıştır. Bu çalışmaların aksine, Akyıldız ve Altun (2018), teknolojik pedagojik 
alan bilgilerini bazı değişkenler açısından incelemeyi amaçladığı çalışmalarında, sınıf 
öğretmeni adaylarının teknopedagojik eğitim yeterlik düzeylerinin cinsiyet değişke-
nine göre anlamlı bir fark bulunduğu ve kadın öğretmenlerin teknopedagojik eğitim 
yeterlik düzeylerinin, erkek öğretmenlerin teknopedagojik eğitim yeterlik düzeylerine 
göre daha yüksek olduğu bulgusuna ulaşmıştır. Öte yandan alanyazında teknopeda-
gojik eğitim yeterlik düzeyi ile cinsiyet değişkeni arasında anlamlı fark olmadığını 
ifade eden çalışmalara da rastlanılmıştır (Balçın ve Ergün, 2018; Demirezen ve Keleş, 
2020; Hiçyılmaz ve Karahan, 2018; Restiana, 2018; Zhang ve Wang, 2016).

Çalışmada lise öğretmenlerinin Teknoloji Kabul Ölçeği’nden elde ettikleri puan 
ortalamaları ile hizmet içi eğitim alma durumu değişkeni arasında anlamlı bir fark 
olduğu bulgusu neticesinde Teknoloji Kabul Ölçeği’nde, hizmet içi eğitim alan öğ-
retmenlerin, hizmet içi eğitim almayanlara oranla daha yüksek düzeyde teknoloji ka-
bulüne sahip oldukları ifade edilebilir. Hizmet içi eğitim alan öğretmenlerin teknoloji 
kabul düzeylerinin, hizmet içi eğitim almayan öğretmenlere oranla yüksek çıkmasının 
sebebi olarak, teknoloji kullanımı hakkında yeterli bilgi sahibi olmaları, eğitim amaç-
lı teknoloji kullanımı konusunda daha bilinçli olmaları, teknoloji destekli yeni nesil 
eğitim uygulamalarını öğrenmeleri ve teknoloji kullanım konusunda tecrübeli olma-
ları gibi birçok bilgi ve beceri düşünülebilir ve dolayısıyla da hizmet içi eğitim alan 
öğretmenlerin, almayan öğretmenlere göre teknoloji kabulüne yönelik daha olumlu 
tutum içerisinde olabildikleri ifade edilebilir. Nitekim benzer şekilde Aydoğmuş ve 
Karadağ (2020), bilgi ve iletişim teknolojilerinin yeterliklerini incelemeyi amaçladığı 
çalışmalarında, öğretmen adaylarının BİT yeterlikleri ile hizmet içi eğitim alma du-
rumu değişkeni arasında anlamlı bir fark bulunduğu bulgusuna ulaşmış ve çalışmada 
seminer veya kurslara katılan öğretmen adaylarının BİT yeterliklerinin, herhangi bir 
seminer veya kursa katılmayan öğretmen adaylarının bilgi ve iletişim teknolojileri 
yeterliklerine göre daha yüksek olduğu ifade edilmiştir. 

Lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim yeterlikleri ile hizmet içi eğitim 
alma durumu değişkeni arasındaki farkın istatistiksel açıdan anlamlı olmadığı bulgusu 
neticesinde, lise öğretmenlerinin teknoloji kullanarak eğitim-öğretim ortamını zen-
ginleştirmede, öğretim sürecinde yeni teknolojileri kullanabilmelerinde, teknolojiyi 
kullanım konusunda etik davranmalarında ve yeni teknolojiler hakkında yeterli bilgi 
ve beceriye sahip olmalarında benzer teknopedagojik eğitim yeterlik düzeyine sahip 
oldukları söylenebilir.  Öte yandan yine alanyazında da ilgili değişkene ilişkin fazla 
çalışmaya rastlanılmadığından, alanyazına yönelik detaylı bir tartışma yapılamamak-
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tadır. Dolayısıyla bu bulguya ilişkin daha net yorum yapabilmek adına alanyazında bu 
değişkene ilişkin çalışmaların yapılması gerekliliği görülmektedir.

Çalışmada ayrıca lise öğretmenlerinin Teknoloji Kabul Ölçeği ile bilgisayar kul-
lanım süresi değişkeni arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark olduğu da gö-
rülmüştür. Teknoloji Kabul Ölçeği’ne bilgisayar kullanım süresi değişkeni açısından 
bakıldığında, bilgisayar kullanım süresi 16 yıl ve daha fazla olan öğretmenlerin, bilgi-
sayar kullanım süresi daha az olan öğretmenlerin puan ortalamalarından daha yüksek 
olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Bu bulgunun ortaya çıkmasının sebebi olarak, teknolo-
jiyi uzun yıllar kullanmakta olan öğretmenlerin, teknoloji kullanımına yatkınlığı, yeni 
çıkan teknolojilere de kolayca adapte olabileceği, eğitim süreçlerinde de kullanma 
açısından sıkıntı yaşamamaları, gerek kişisel gerekse de eğitim hayatlarında uzun yıl-
lar fayda görüyor olmalarından kaynaklanıyor olabilir. Nitekim benzer şekilde Yılmaz 
ve Doğusoy (2020), öğretmen adaylarının dijital vatandaşlık düzeylerinin belirlen-
mesi amacıyla gerçekleştirdikleri çalışmada, öğretmen adaylarının dijital vatandaşlık 
bilgilerinin bilgisayar kullanım süresi değişkeni açısından anlamlı bir şekilde farklılık 
gösterdiği bulgusuna ulaşmıştır. Alanyazında ayrıca teknoloji kabul düzeyi ile bilgi-
sayar kullanım süresi değişkeni arasında anlamlı fark olduğu bulgusuna ifade eden 
bazı çalışmalara rastlanılmıştır (Al-Zahrani, 2015; Eijckelhof vd., 2014; Kartal, 2019; 
Özek ve Kozan, 2019).

Çalışmadan elde edilen bir diğer bulguya göre, lise öğretmenlerinin Teknope-
dagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği ile bilgisayar kullanım süresi değişkeni arasında 
istatistiksel açıdan anlamlı bir fark olduğu görülmüştür. Bilgisayar kullanım süresi 
değişkeni açısından bakıldığında, bilgisayar kullanım süresi 16 yıl ve daha fazla olan 
öğretmenlerin, bilgisayar kullanım süresi daha az olan öğretmenlere oranla daha yük-
sek düzeyde teknopedagojik eğitim yeterliğine sahip olmalarıdır. Bu bulgu neticesin-
de bilgisayar kullanım süresi daha fazla olan öğretmenlerin, gerek kişisel gerek eğitim 
hayatlarında bilgisayarı daha fazla kullanıyor olmaları, dolayısıyla öğrenme-öğretme 
sürecine uygun teknolojileri de amaca uygun bir şekilde planlayabilmeleri, öğren-
me-öğretme sürecine destek amaçlı yeni nesil teknolojilerden yararlanabilmeleri ve 
teknoloji kullanımı konusunda etik davranabilmeleri gibi konularda, diğer öğretmen-
lere oranla teknolojiye daha yatkın olmalarından kaynaklanabiliyor olabilir. Nitekim 
benzer şekilde Balçın ve Ergün (2018), öğretmen adaylarının teknolojik pedagojik 
alan bilgisi öz yeterliklerinin belirlenmesini amaçladığı çalışmalarında, bilgisayar 
kullanım süresi değişkeni ile teknolojik pedagojik alan bilgisi öz yeterlik düzeyleri 
arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark bulunduğu bulgusuna ulaşmış ve çalış-
mada, bilgisayar kullanım süresi günde 4 saatten fazla olan öğretmenlerin teknolojik 
pedagojik alan bilgisi öz yeterlik düzeylerinin, bilgisayar kullanım süresi daha az saat 
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olan öğretmenlerin teknolojik pedagojik alan bilgisi öz yeterlik düzeylerine göre daha 
yüksek olduğu bulgusuna ulaşmıştır. Alanyazında ayrıca teknopedagojik eğitim ye-
terlik düzeyi ile bilgisayar kullanım süresi değişkeni arasında anlamlı fark bulunduğu 
bulgusuna ifade eden bazı çalışmalara rastlanılmıştır (Kabakçı-Yurdakul, 2011; Yavuz 
Konokman, Yanpar Yelken ve Sancar Tokmak, 2013).

Çalışmada ayrıca teknoloji kullanım düzeyi ile lise öğretmenlerinin Teknoloji 
Kabul Ölçeği’nden elde ettikleri puan ortalaması arasında istatistiksel açıdan anlamlı 
bir fark olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Teknoloji Kabul Ölçeği’nde, teknoloji kulla-
nım düzeyi “yeni kullanım alanlarını keşfetme” ve “kendine mal etme” olan öğretmen-
lerin puan ortalamasının, teknoloji kullanım düzeyi “giriş”, “benimseme” ve “adapte 
olma” olan öğretmenlerin puan ortalamalarından daha yüksek olduğu bulgusuna ula-
şılmıştır. Bu bulgu neticesinde teknoloji kullanım düzeyi “yeni kullanım alanlarını 
keşfetme” ve “kendine mal etme” olan öğretmenlerin teknoloji kabul düzeylerinin, 
teknoloji kullanım düzeyi “giriş”, “benimseme” ve “adapte olma” olan öğretmenlerin 
teknoloji kabul düzeylerine oranla daha yüksek çıkmasının sebebi olarak; eğitim-öğ-
retim ortamında teknolojik araçların yeni kullanım alanlarını ve nasıl kullanıldığını 
keşfediyor olmaları, bu aşamada eğitim teknolojilerinin yeni kullanım alanlarını öğ-
renmeye başlayıp daha bir merak içerisinde olmaları, teknoloji kullanımı konusunda 
kendilerine oldukça güveniyor olmaları ve teknolojik uygulamaları öğrenme sürecine 
entegre edebilme yeteneğine sahip olmaları gibi konularda daha fazla eğilim içerisin-
de olmalarından kaynaklanabilir. Öte yandan alanyazında da bu değişkenin teknoloji 
kabulü üzerindeki etkisini ortaya koyan çok fazla çalışmaya rastlanılmamıştır. Dola-
yısıyla bu bulguya ilişkin daha fazla yorum yapabilmek adına alanyazında bu değiş-
kene ilişkin çalışmaların yapılması gerekliliği görülmektedir.

Çalışmadan elde edilen bir diğer bulguya göre, lise öğretmenlerinin Teknope-
dagojik Eğitim Yeterlikleri Ölçeği ile teknoloji kullanım düzeyi arasında istatistik-
sel açıdan anlamlı bir fark olduğu belirlenmiştir. Teknopedagojik Eğitim Yeterlikleri 
Ölçeğine, teknoloji kullanım düzeyi değişkeni açısından bakıldığında, teknoloji kul-
lanım düzeyi “yeni kullanım alanlarını keşfetme” olan öğretmenlerin puan ortalama-
larının, teknoloji kullanım düzeyi “giriş”, “benimseme”, “adapte olma” ve “kendine 
mal etme” olan öğretmenlerin puan ortalamalarından daha yüksek olduğu bulgusuna 
ulaşılmıştır. Bu bulgu neticesinde teknoloji kullanım düzeyi “yeni kullanım alanlarını 
keşfetme” olan öğretmenlerin, yeni teknolojileri ders içeriği ile entegre etmede yeni 
yollar bulmaları, bu teknolojilerin süreç içerisinde kullanımının ders içeriğine katkı 
sağladığını düşünmeleri, içerik ile yeni teknolojileri kullanma konusunda diğerlerine 
oranla çok daha meraklı olmalarından kaynaklanabiliyor olabileceği düşünülmekte-
dir. Nitekim benzer şekilde Kabakçı Yurdakul (2011) da, teknopedagojik eğitim ye-
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terlikleri ve bilgi ve iletişim teknolojilerinin kullanım durumlarının belirlenmesini 
amaçladığı çalışmasında, öğretmen adaylarının teknopedagojik eğitim yeterliklerinde 
BİT kullanım düzeyi açısından anlamlı bir fark olduğu bulgusuna ulaşmış ve çalışma-
da, öğretmen adaylarının BİT kullanım seviyeleri arttığında, teknopedagojik eğitim 
yeterlik düzeylerinin de arttığı ifade edilmiştir. Alanyazında ayrıca teknopedagojik 
eğitim yeterlikleri ile teknoloji kullanım düzeyi değişkeni arasında anlamlı bir fark 
bulunduğu bulgusunu ifade eden çalışmalara rastlanılmıştır (Balçın ve Ergün, 2018; 
Chen, 2010).

Elde edilen bir diğer bulguya göre, lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ile 
teknopedagojik eğitim yeterlikleri arasındaki ilişkiye bakıldığına, öğretmenlerin tek-
noloji kabulleri ile teknopedagojik eğitim yeterlikleri arasında pozitif yönde ve orta 
düzeyde bir ilişki olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Bu duruma bağlı olarak, öğretmen-
lerin teknoloji kabul düzeylerinin artması durumunda öğretmenlerin teknopedagojik 
eğitim yeterlik düzeylerinin de artma eğiliminde olduğu ya da tam ters durum olarak 
öğretmenlerin teknopedagojik eğitim yeterlik düzeylerinin artması durumunda öğret-
menlerin teknoloji kabul düzeylerinin de artma eğiliminde olduğu söylenebilir. Nite-
kim benzer şekilde Akgün (2013), web pedagojik içerik bilgileri ve öğretmen öz-ye-
terlik algıları ile ilişkisini incelemeyi amaçladığı çalışmasında, öğretmenlerin web 
pedagojik içerik bilgileri ile öğretmen öz yeterlik algıları arasında pozitif ve orta dü-
zeyde ilişki olduğu bulgusuna ulaşmıştır. Benzer şekilde Ayvacı ve diğerleri (2019), 
aktif öğrenmeye yönelik algıları ile teknopedagojik eğitim yeterliklerini belirlemeyi 
amaçladığı çalışmalarında, öğretmen adaylarının aktif öğrenme algıları ile teknope-
dagojik eğitim yeterlikleri arasındaki ilişkinin pozitif yönde ve orta düzeyde anlamlı 
olduğu bulgusuna ulaşmıştır. Alanyazında bu sonuçları destekleyen çalışmalara rast-
lanılmıştır (Ersoy, Kabakçı Yurdakul ve Ceylan, 2016; Gökbulut, 2021).

Son olarak çalışmada lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ile teknopedagojik 
eğitim yeterlikleri arasında anlamlı bir ilişki olduğu ve lise öğretmenlerinin tekno-
pedagojik eğitim yeterliklerinin teknoloji kabullerinin, bir yordayıcısı olduğu görül-
müştür. Elde edilen bu bulgular ışığında lise öğretmenlerinin teknopedagojik eğitim 
yeterliklerindeki artışın, teknoloji kabullerine yönelik daha olumlu bir tutuma sahip 
olmaları üzerinde bir etkisi olduğuna dair işaret olabilir. Elde edilen bu bulguya benzer 
şekilde Albayrak-Sarı, Canbazoğlu-Bilici, Baran ve Özbay (2016) da farklı branşlarda 
görev yapan öğretmenlerin teknolojik pedagojik alan bilgisi (TPAB) yeterlikleriyle 
bilgi ve iletişim teknolojilerine yönelik tutumlarının incelenmesi amacıyla yapmış 
olduğu çalışma sonucunda öğretmenlerin bilgi ve iletişim teknolojilerine yönelik tu-
tumlarının, teknolojik pedagojik alan bilgisi yeterlik düzeyleri üzerinde anlamlı bir 
yordayıcı olduğu bulgusuna ulaşmıştır. 
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Lise öğretmenlerinin bilgi ve iletişim teknolojilerine yönelik kabulleri ile tekno-
pedagojik eğitim yeterliklerinin incelenmesini amaçlayan çalışma bulguları ışığında 
aşağıdaki önerilere yer verilmiştir.

Öneriler

•	 Çalışmada öğretmenlerin teknoloji kabul durumlarında kadın öğretmenlerin 
de erkek öğretmenler kadar olumlu tutum içerisinde olmaları, eğitim sistemi 
içerisinde cinsiyet değişkeni açısından herhangi bir farklılığın ve eşitsizliğin 
olmaması adına kadın öğretmenlerin konuya yönelik bilgilendirilmeleri ve/
veya teknolojiyi etkili kullanma adına uygulamalı eğitimler almaları önemli 
görülmektedir.

•	 Öğretmenlerin teknoloji kullanıma yönelik almış oldukları eğitimin tekno-
pedagojik eğitime yönelik yeterliğin kazandırılması amacıyla verilmesi, bu 
alanda etik kullanım, tasarım, uzmanlaşma, uygulama açısından bilgilendi-
rilmeleri, hizmet içi eğitimin içeriğinin ve niteliğinin amaca uygun olması ve 
öğretmenlerin bu eğitimlere istek ve heves ile katılması yönünde çalışmaların 
yapılması gerekliliği görülmektedir.

•	 Çalışmada yer alan demografik değişkenlere ek olarak veya kullanılan de-
ğişkenler haricinde lise öğretmenlerinin teknoloji kabulleri ve teknopedagojik 
eğitim yeterlik durumlarını etkileyebileceği ve alanyazına katkısı olacağı dü-
şünülen farklı değişkenler ile ilgili de çalışmalar yapılabilir.

•	 Çalışma örneklemini Edirne İl Merkezi’nde bulunan liselerde görev yapan lise 
öğretmenleri oluşturmaktadır. Benzer çalışmalar daha büyük örneklem üzerin-
de merkezde ve ilçelerde bulunan lise öğretmenleri ile yürütülebilir.

•	 Araştırmanın kapsamını daha geniş açıdan ele alabilmek adına konuyla ilgili 
olarak nitel ve nicel verilerin birlikte ele alınarak değerlendirildiği karma yön-
tem deseni ile gerçekleştirilecek araştırmalar yapılabilir.
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